DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 09/08/2023 | Edição: 151 | Seção: 2 | Página: 21

Órgão: Ministério da Educação/Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

PORTARIA Nº 1.969, DE 7 DE AGOSTO DE 2023

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO,

no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto Presidencial de 31.03.2021, publicado no D.O.U

de 05.04.2021 e considerando o EDITAL Nº 4, DE 2 DE MARÇO DE 2023, publicado no DOU no dia

06.03.2023 e seus editais complementares/retificadores, resolve:

I - HOMOLOGAR o resultado do Concurso Público para provimento de cargos da Carreira de

Técnico- Administrativo de que trata a Lei n.º 11.091/2005, deste Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia de Mato Grosso, apresentando a relação dos candidatos aprovados e classificados no

concurso, obedecida à ordem de classificação, conforme o número de vagas ofertadas no EDITAL Nº 4, DE

2 DE MARÇO DE 2023 e o Anexo II do Decreto nº 9.739/2019, conforme segue:

CAMPUS ALTA FLORESTA:

CARGO: ASSISTENTE DE ALUNOS - NÍVEL "C"

Ordem Nome Reserva Pontuação Final Situação

1º Rejane Souza de Assunção de Campos Negros 74 Aprovado

2º Helen Vanessa Peixoto Costa Ampla concorrência 62 Aprovado

3º Arianne Cristina Camargo Gazola Ampla concorrência 61 Classificado

CARGO: PEDAGOGO - NÍVEL "E"

Ordem Nome Reserva Pontuação Final Situação

1º Alberiza Garcia de Farias Ampla concorrência) 75 Aprovado

2º Mayara Rossi Ampla concorrência 74 Classificado

3º Gleziane Soares Viana Negros 67 Classificado

4º Celiomar Porfirio Ramos Ampla concorrência 68 Classificado

5º Otoniel Nascimento de Souza Ampla concorrência 68 Classificado

CAMPUS AVANÇADO DE GUARANTÃ DO NORTE:

CARGO: TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA - NÍVEL "D"

Ordem Nome Reserva Pontuação Final Situação

1º Amorésio Souza Silva Filho Negros 68 Aprovado

2º Marcos Adonis Barbosa de Queiroz Negros 61 Classificado

3º João Victor Santos de Latres Negros 60 Classificado

CAMPUS AVANÇADO DE SINOP:

CARGO: TÉCNICO EM LABORATÓRIO - ÁREA/INFORMÁTICA - NÍVEL "D"

Não houve candidato aprovado/classificado

CAMPUS CONFRESA:

CARGO: ASSISTENTE DE ALUNOS - NÍVEL "C"

Ordem Nome Reserva Pontuação Final Situação

1º Genivania Silva Oliveira Martins Ampla concorrência 69 Aprovado

2º Isabela Rocha Lima Ampla concorrência 66 Classificado

3º Zuleide Fatima Canei Ampla concorrência 62 Classificado

CARGO: BIBLIOTECÁRIO - NÍVEL "E"

Ordem Nome Reserva Pontuação Final Situação

1º Douglas Lenon da Silva Ampla concorrência 63 Aprovado

CARGO: TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - NÍVEL "D"

Não houve candidato aprovado/classificado

CAMPUS AVANÇADO DE DIAMANTINO:

CARGO: TÉCNICO EM LABORATÓRIO - ÁREA/INFORMÁTICA - NÍVEL "D"

Não houve candidato aprovado/classificado

CAMPUS JUÍNA:

CARGO: TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA - NÍVEL "D"

Ordem Nome Reserva Pontuação Final Situação

1º Soraya Freitas Silva Ampla concorrência 60 Aprovado

CARGO: TÉCNICO EM CONTABILIDADE - NÍVEL "D"

Ordem Nome Reserva Pontuação Final Situação

1º Renata da Costa Ampla concorrência 86 Aprovado

2º Alessandra Patricia Dias Ampla concorrência 64 Classificado

CAMPUS PONTES E LACERDA - FRONTEIRA OESTE:

CARGO: TÉCNICO EM LABORATÓRIO - ÁREA/INFORMÁTICA - NÍVEL "D"

Ordem Nome Reserva Pontuação Final Situação

1º Rodrigo Souza Lopes Ampla concorrência 63 Aprovado

2º Jean Ramos de Souza Ampla concorrência 62 Classificado

3º Hellen Tamara Santana Silva Ampla concorrência 60 Classificado

CAMPUS PRIMAVERA DO LESTE:

CARGO: TÉCNICO EM LABORATÓRIO - ÁREA/MECÂNICA - NÍVEL "D"

Ordem Nome Reserva Pontuação Final Situação

1º Éder Leão Cavalcante Ampla concorrência 68 Aprovado

2º Luís Alberto Beuren Pletsch Ampla concorrência 63 Classificado

CAMPUS SORRISO:

CARGO: TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA - NÍVEL "D"

Ordem Nome Reserva Pontuação Final Situação

1º João Victor Ribeiro da Silva Ampla concorrência 70 Aprovado

2º Mário Roos da Silva Ampla concorrência 66 Classificado

3º Oleriana Santos de Sousa Negros 63 Classificado

4º Mariano Pereira Noleto Negros 62 Classificado

5º Dalila Regina Mota de Melo Ampla concorrência 60 Classificado

REITORIA:

CARGO: ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - NÍVEL "E"

Ordem Nome Reserva Pontuação Final Situação

1º Wansel Juvino de Lemos Ampla concorrência 66 Aprovado

2º Leno Grazianny Fragoso de Moraes Ampla concorrência 64 Classificado

3º Herrisson Vinicius Machado de Freitas Negros 62 Classificado

4º Rafael Henrique Machado Ampla concorrência 62 Classificado

5º Wellington Junior de Jesus Ampla concorrência 62 Classificado

CARGO: ENGENHEIRO - ÁREA/CIVIL - NÍVEL "E"

Ordem Nome Reserva Pontuação Final Situação

1º Luma Macedo Mallmann Goncalves Pessoa com deficiência 67 Aprovado

2º Túlio Paixão de França Ampla concorrência 79 Classificado

3º Alahn Wellington de Morais Negros 61 Classificado

4º Cristiano Cavalcanti Barros Ribeiro Ampla concorrência 74 Classificado

5º Klewher Campos Amaral Ampla concorrência 71 Classificado

CARGO: MÉDICO - ÁREA/MEDICINA DO TRABALHO - NÍVEL "E"

Ordem Nome Reserva Pontuação Final Situação

1º Cristobal Andres Parada Hill Ampla concorrência 63 Aprovado

II - A classificação neste concurso público não assegura ao candidato o direito de ingresso

automático no Serviço Público Federal, mas apenas a expectativa de ser nele admitido, seguindo a ordem

classificatória e ficando a concretização do ato condicionada às disposições legais pertinentes e,

sobretudo, ao interesse e conveniência da Administração.

III - O concurso público de que trata o Edital IFMT nº 04.2023 terá validade de 01 (um) ano, a

contar da data de publicação desta Portaria de Homologação do Resultado Final no Diário Oficial da União,

podendo ser prorrogado uma única vez, por igual período, de acordo com a conveniência e necessidade

deste IFMT.

IV - Cientifiquem-se e Cumpram-se.

JULIO CÉSAR DOS SANTOS

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.